ПРОТОКОЛ

собрания жителей деревни Ситмиши Урмарского района Чувашской Республики по идентификации проблемы в процессе ее предварительного рассмотрения

Дата проведения: 12 ноября 2019г.

Место проведения: Ситмишский сельский клуб.

Время начала собрания: 18 час. 00 мин.

Время окончания собрания: 18 час. 35 мин.

Присутствует: 45  граждан деревни Ситмиши

Председательствовал: Кузьмин О.С. глава Кульгешского сельского поселения Урмарского района.

Секретарь: Козерова А.А.. – ведущий специалист-эксперт администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района.

Повестка:

1. Информация о проекте развития общественной инфраструктуры,  основанных на

местных инициативах на территории Чувашской Республики и об участии в ней  Кульгешским сельским поселением Урмарского района.

Слушали: главу Кульгешского сельского поселения О.С.Кузьмина. Он информировал о том, что в целях реализации Указа Главы Чувашской Республики от 30 января 2017 года №7 «О реализации на территории Чувашской Республики проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах»,  необходимо разработать Порядок и положение проведения конкурсного отбора проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах на территории Кульгешского сельского поселения, который дает  возможность инициативным группе, жителям, индивидуальным и юридическим лицам активно участвовать в конкурсном отбое со своими проектами.

Решили: Принять к сведению информацию по вопросу участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры,  основанных на местных инициативах на территории Кульгешского сельского поселения Урмарского района и считать целесообразным участие в ней.

2. Определение актуального вопроса, связанного с социальной и экономической

инфраструктурой Кульгешского сельского поселения Урмарского района.

              Слушали: депутата собрания депутатов Кульгешского сельского поселения по д.  Ситмиши Краснову Елену Германовну, которая отметила жителям деревни Ситмиши о том, что 2020 год юбилейный год победы над фашисткой Германией. Предлагаю к юбилею отремонтировать памятник павшим в боях в Великой Отечественной войне  участвуя в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры  основанных на местных инициативах.

             Выступил: Анилин Л.М.– житель  деревни Ситмиши:-я поддерживаю Краснову Е.Г.. в том, что в деревне Ситмиши памятник павшим в боях в Великой Отечественной войне  требует капитального ремонта. Предлагаю включить в проект ремонт памятника павшим в боях Великой Отечественной войне.
Решили: Считать важной задачей в 2020 году ремонт памятника павшим в боях Великой Отечественной войне уроженцев деревни Ситмиши Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики.
           Голосовали: «ЗА» - 45 человек;

                                 «ВОЗДЕРШАВШИХСЯ» - нет;

                                  «ПРОТИВ» - нет.

Председатель Собрания:                                                         Кузьмин О.С.

Секретарь:                                                                                 Козерова А.А.